Câmara Municipal de Serrana
A. . Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serraria/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

Imps://‘‘ww.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO n2  23/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS bt CRECHE LÍDIA MARIA NETTO PEREIRA PELA APRESENTAÇÃO DE

ENCERRAMENTO DO ANO LETIVO.

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Serrana — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, submetida à apreciação deste

Douto Plenário a presente Moção de Aplausos em reconhecimento à Creche Lídia Maria Netto

Pereira pela emocionante apre‘entaçao de encerramento do ano letivo, realizada com o tema

"Animais da Fauna Brasileira".

0 tema escolhido coroou o projeto pedagógico desenvolvido ao longo do ano letivo, no

qual as crianças trouxeram engajamento e interesse notáveis. 0 projeto proporcionou ás crianças

o contato com a rica diversidade de animais que compõem a fauna brasileira, estimulando a

curiosidade, a criatividade e o respeito à natureza.

Na fase da primeira infância, momento crucial de descobertas e aprendizado, as atividades

propostas foram cuidadosamente planejadas para envolver múltiplas linguagens, como a

artística, musical, corporal e oral, contribuindo para o desenvolvimento integral dos pequenos.

A culminação do projeto foi marcada por uma apresentação vibrante e uma exposição

encantadora dos trabalhos realizados pelos alunos, destacando o talento, a dedicação e a

entusiasmo de cada criança.

Esta homenagem se estende, também, aos educadores e colaboradores da Creche Lídia

Maria Netto Pereira, que, com comprometimento e sensibilidade, desempenharam papel

essencial na realização deste projeto. Suas ações reafirmam a importância da educação infantil

como base para a formação de cidadãos conscientes e engajados.

Dessa forma, esta Casa Legislativa expressa seus aplausos e parabéns à Creche Lídia Maria

Netto Pereira, confirmando o impacto positivo do projeto e a relevância de iniciativas como esta

para o desenvolvimento das crianças de nossa comunidade.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2024.

LUCIA  ROSA DA SILVA POIARES
Cnnini a Municipal de Serrana

DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 10/12/2024.

PAULO ROBERTO CASSIOLATO FILHO

Presidente

	Page 8